
PROVINCIA DI SONDRIO 

Corso XXV Aprile, 22 

23100 SONDRIO 

(telefono 0342531111 - telefax 0342531277) 

AVVISO 

INDAGINE DI MERCATO FINALIZZATA ALLA FORMAZIONE DI ELENCO 

OPERATORI INTERESSATI AD ESSERE INVITATI ALLA PROCEDURA NEGOZIATA 

EX. ART.36 COMMA 2) DEL D.LGS 50/2016 RELATIVA  DENOMINATA “LAVORI DI 

ASFALTATURA ANNO 2017”.  

Questa Provincia di Sondrio ha programmato per l’anno 2017 diversi interventi di 

manutenzione straordinaria sulle pavimentazioni stradali della rete provinciale. Al fine di 

formare un elenco di operatori economici da invitare a presentare offerta con le procedure di 

con le modalità previste all’art. 36 del decreto legislativo 18 aprile 2016, n 50, i soggetti 

interessati dovranno far pervenire via mediante la piattaforma telematica per l’e-

Procurement di Regione Lombardia, Sintel domanda di partecipazione alla procedura 

negoziata dei lavori, redatta secondo l’allegato A) “Istanza di partecipazione” entro il 23 

febbraio 2017 ore 12:00. 

Le lavorazioni previste, riconducibili alla categoria OG3, riguarderanno: 

- la scarifica o la fresatura di pavimentazione esistente; 

- la fornitura e posa di conglomerato bituminoso a caldo del tipo toutvenant, binder e 

tappeto d’usura. 

Considerata la natura dei lavori da eseguire consistenti nella posa di conglomerato 

bituminoso a caldo, si procederà alla scelta del soggetto da invitare in base all’idoneità 

operativa dell’impresa (centro di produzione del conglomerato) rispetto al luogo di 

esecuzione dei lavori che dovrà distare non più di 100 chilometri dal cantiere. 

Verranno invitate dieci ditte qualora le richieste di invito alla procedura superassero il 

numero di 25; in caso contrario verranno invitate tutte le ditte che ne hanno fatto richiesta. 

Il criterio per la scelta dei dieci soggetti da invitare alle procedure negoziate sarà la 

rotazione progressiva dei soggetti in base alla data e l’ora di presentazione dell’istanza. 

Le rimanenti fasi della procedura di gara saranno espletate mediante la piattaforma 

telematica per l’e-Procurement di Regione Lombardia, Sintel.  

Tutti i concorrenti devono dichiarare utilizzando l’allegato A al presente avviso l’insussistenza 

a loro carico delle cause di esclusione di cui all’art. 80 del d.lgs. 50/2016. 

In caso di raggruppamento temporaneo di imprese è sufficiente che la manifestazione di 

interesse sia presentata e sottoscritta dalla capogruppo. 

Il giorno 28 febbraio 2017 alle ore 15:00 presso l’ufficio tecnico provinciale in corso Vittorio 

Veneto n. 28 si procederà alla formazione dell’elenco “Lavori di asfaltatura anno 2017”. 



Il responsabile del procedimento è l’ing. Claudio Bolgia: telefono 0342531306. 

Sondrio,   

   

  
IL DIRIGENTE 

CESARE PEDRANZINI 
Il presente documento è sottoscritto con firma digitale 

ai sensi dell’art. 21 del d.lgs. 82/2005 


